
Město Zruč nad Sázavou
Infocentrum tel.: 327 531 329
infocentrum@mesto-zruc.cz
w w w . m e s t o - z r u c . c z

Zámecký park ve Zruči nad Sázavou

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Zámek
Vstupní brána
Kostel Povýšení sv. Kříže
Márnice
Zručský dvůr
Bývalá sýpka
Jezírko s fontánou
Lipová alej
Altánek s jezírkem
Barončina stezka
Lev rdousící kořist - socha
Psí hřbitov
Socha Johana Schebka
Vinař - socha
Příkopy
Bývalá střílna
Kolowratská věž
“Na zaniklém hrádku”

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L

Stříbrný smrk
Zmarličník japonský
Lípa malolistá - památný strom
Platan západní
Liliovník tulipánokvětý
Jinan dvoulaločný
Katalpa trubačovitá
Turecká líska
Dub letní - památný strom
Tsuga kanadská
Jalovec virginský
Cypřišek nootkajský

Vzácné stromy
ve zručském parku

Zajímavosti
zručského parku

1

2

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

13

A

18

17

16

15

14

K

J

I

H

G

F
E

D

C

B

L

     Nejstarší popis zručského zámku, který vznikl postupnými přestavbami 
původního středověkého hradu, je znám z roku 1749. S prvními úpravami 
přilehlého parku začali pravděpodobně po roce 1833 Löwenthalové, kteří 
spojili užitkovou a okrasnou zahradu v jeden celek. Větší úpravy provedl pak 
český politik a publicista Jan Stanislav Skrejšovský, který byl několik let vlast-
níkem zručského panství. Nejrozsáhlejší úpravy však provedli až Schebkové po 
přestavbě zámku, která začala v roce 1891. Navázali na dochovanou část 
původního opevnění a dokončili přední část parku, kterou zakončili vstupní 
branou zdobenou jejich rodovými erby. Nechali do parku osadit několik soch a 
zbudovat dvě jezírka - větší s altánem a menší s fontánou. Vysadili zde také 
vzácné keře a stromy, založili růžové zahrady, upravili cestičky atd. Na úpravě 
parku se na žádost Emmy Schebkové podílel také zručský rodák Karel Šindler. V

yd
al

 M
Ú

 Z
ru

č 
na

d 
Sá

za
vo

u 
v 

ro
ce

 2
01

1,
 t

ex
ty

 z
pr

ac
ov

al
a 

Jiř
in

a 
Ja

na
to

vá
,  

kr
es

ba
  c

  J
ar

os
la

v 
St

an
ěk

, f
ot

og
ra

fie
 &

 g
ra

fik
a 

 c
  R

ad
ek

 F
ia

la
V

yd
al

 M
Ú

 Z
ru

č 
na

d 
Sá

za
vo

u 
v 

ro
ce

 2
01

1,
 t

ex
ty

 z
pr

ac
ov

al
a 

Jiř
in

a 
Ja

na
to

vá
,  

kr
es

ba
  c

  J
ar

os
la

v 
St

an
ěk

, f
ot

og
ra

fie
 &

 g
ra

fik
a 

 c
  R

ad
ek

 F
ia

la
O

O

Tento propagační materiál vznikl
za podpory Středočeského kraje


